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III NIEDZIELA ADWENTU

Radujcie się w  Panu, bo On 
jest blisko! Przychodzi, aby nas 
umocnić.
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Duch Pana Boga nade mną, bo 
Pan mnie namaścił. Posłał mnie, 
abym głosił dobrą nowinę ubogim, 
bym opatrywał rany serc złama
nych, żebym zapowiadał wyzwole
nie jeńcom i  więźniom swobodę; 
abym obwieszczał rok łaski Pań
skiej. «Ogromnie się weselę w  Pa
nu, dusza moja raduje się w Bogu 
moim, bo mnie przyodział w szaty 
zbawienia, okrył mnie płaszczem 
sprawiedliwości, jak oblubieńca, 
który wkłada zawój, jak oblubie
nicę strojną w  swe klejnoty. Za
iste, jak ziemia wydaje swe plony, 
jak ogród rozplenia swe zasiewy, 
tak Pan Bóg sprawi, że się rozple
ni sprawiedliwość i  chwała wobec 
wszystkich narodów».

Łk 1
Raduj się, duszo, w  Bogu, 
Zbawcy moim

Wielbi dusza moja Pana *
i  raduje się duch mój w  Bogu, 
Zbawicielu moim.
Bo wejrzał na uniżenie swojej Słu
żebnicy. *
Oto bowiem odtąd błogosławić 
mnie będą
wszystkie pokolenia.

Gdyż wielkie rzeczy uczynił mi 
Wszechmocny, *
a Jego imię jest święte.
Jego miłosierdzie z  pokolenia na 
pokolenie *
nad tymi, którzy się Go boją.

Głodnych nasycił dobrami, *

a bogatych z niczym odprawił.
Ujął się za swoim sługą, Izraelem, 
*
pomny na swe miłosierdzie.

1 Tes 5, 1624
Czytanie z  Pierwszego Listu 
Świętego Pawła Apostoła do 
Tesaloniczan
Bracia: Zawsze się radujcie, nie
ustannie się módlcie. W  każdym 
położeniu dziękujcie, taka jest bo
wiem wola Boża w  Jezusie Chry
stusie względem was. ducha nie 
gaście, proroctwa nie lekceważcie. 
Wszystko badajcie, a co szlachetne 
– zachowujcie. Unikajcie wszelkie
go rodzaju zła. Sam zaś Bóg poko
ju niech uświęca was całych, aby 
nietknięty duch wasz, dusza i cia
ło bez zarzutu zachowały się na 
przyjście Pana naszego, Jezusa 
Chrystusa. Wierny jest Ten, który 
was wzywa: on też tego dokona.

Alleluja, alleluja, alleluja
Duch Pański nade mną, 
posłał mnie, abym głosił dobrą 
nowinę ubogim.

J 1, 68. 1928
Z Ewangelii według św. Jana

Pojawił się człowiek posłany przez 
Boga – Jan mu było na imię. 
Przyszedł on na świadectwo, aby 
zaświadczyć o światłości, by wszy
scy uwierzyli przez niego. Nie był 
on światłością, lecz został posła
ny, aby zaświadczyć o  światłości. 
Takie jest świadectwo Jana. Gdy 
Żydzi wysłali do niego z Jerozoli
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my kapłanów i  lewitów z  zapyta
niem: «Kto ty jesteś? », on wyznał, 
a  nie zaprzeczył, oświadczając: 
«Ja nie jestem Mesjaszem». Zapy
tali go: «Cóż zatem? Czy jesteś 
Eliaszem?» Odrzekł: «Nie jestem». 
«Czy ty jesteś prorokiem?» Odparł: 
«Nie». Powiedzieli mu więc: «Kim 
jesteś, abyśmy mogli dać odpo
wiedź tym, którzy nas wysłali? Co 
mówisz sam o sobie?»  Powiedział: 
«Jam głos wołającego na pustyni: 
Prostujcie drogę Pańską, jak rzekł 
prorok Izajasz». A wysłannicy byli 
spośród faryzeuszów. i  zaczęli go 

pytać, mówiąc do niego: «Czemu 
zatem chrzcisz, skoro nie jesteś 
ani Mesjaszem, ani Eliaszem, ani 
prorokiem?» Jan im tak odpowie
dział: «Ja chrzczę wodą. Pośród 
was stoi Ten, którego wy nie zna
cie, który po mnie idzie, a któremu 
ja nie jestem godzien odwiązać 
rzemyka u  Jego sandała». Działo 
się to w Betanii, po drugiej stronie 
Jordanu, gdzie Jan udzielał 
chrztu.

Panie poślij nas abyśmy rado
śnie głosili Twoje dzieła  w kolej

ny tydzień adwentu 
wchodzimy z  radością, 
gdyż Ten który jest 
Zbawicielem świata  
jest już blisko! 

Ewangelia Janowa 
nie pozostawia wątpli
wości, iż to WIARA jest 
warunkiem osiągnięcia 
zbawienia. Wiara w  Je
zusa zawiera w  sobie 
świadomość szczególnej 
łączności pomiędzy Sy
nem a  Ojcem. Jezus 
przychodzący nie roz
wiązuje każdego do
świadczenia człowieka, 
ale Jego misją podkre
śloną w  Czwartej 
Ewangelii jest to iż 
przyszedł On objawić 
Ojca. To ewangelia 
Wcielenia Logosu. Je
zus to Syn Boży. Narra
tor czwartej Ewangelii 
bacznie obserwuje róż
ne reakcje oraz wyobra
żenia o  Synu Człowie
czym. Według niego, 
wiara stanowi akt oso
bistej odpowiedzi na ob
jawienie. Wierzącym 
jest ten, który opierając 
się na Bogu jest stały, 
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pewny. Cuda Jezusa oraz Jego 
męka i  zmartwychwstanie mają 
przynieść człowiekowi wiarę, a  co 
za tym idzie i  życie wieczne. We
wnętrzna relacja Jezusa z  Ojcem 
i  Jego z  Nim zjednoczenie, stano
wią treść aktu wiary. Centralny 
punkt wiary, czyli Chrystus, któ
ry powinien być światłem, praw
dą, aby mógł być poznany Ojciec. 
Pozostawać w Chrystusie: Bóg ob
jawił się i  dał się poznać przez 
Niego. 

Świadek u  św. Jana to Chrzci
ciel, który przyszedł na świat, by 
zaświadczyć iż Jezus jest Synem 
Boga, aby ludzie mogli uwierzyć 
i  zostać zbawieni. Żydzi, którzy 
nie rozpoznają Jezusa zostają po
stawieni przed bardzo trudnym 
tematem: mesjańskości Syna 
Człowieczego. Ustanawia się w tej 
scenie ich przyszłe podejście do 
Chrystusa: nie znają Go… i  jak 
się później okaże  nie wszyscy bę
dą chcieli Go poznać. To człowiek 
dzięki wierze w Słowo, które stało 
się Ciałem, otrzymuje od Boga 
moc „stania się” dzieckiem Boga. 
Wiara w  Jezusa oznacza uznanie 
Boga za Ojca, oraz iż jest on nim 
także dla Syna Człowieczego. To 
Bóg przyciąga człowieka do sie
bie, nigdy odwrotnie. Nasza wol
na wola daje nam prawo wyboru: 
wieczność z  Bogiem czy odmęty 
czeluści. Świadectwo Jana dane 
nam na kartach Pisma, otwiera 
nas na możliwość uwierzenia. 
Tak jak to się stało gdy Chrzciciel 
żył na ziemi. Słowo, które przy
oblekło się w  Ciało; które jest 
Światłością dla każdego człowie
ka.

KOSMOS z gr. świat, oznacza
ło wówczas: piękno, ozdobę; 
w  Ewangelii oznacza: ludzkość, 
całość stworzenia, cały klimat du
chowy, ludzi zamykających się na 

zbawczą prawdę. Zatem cały sens 
świata objawia nam Słowo Wcie
lone. Gnostycy odrzucali konkret
ny, materialny świat; odczuwali 
strach przed tym co cielesne, 
a  fałszywa ucieczka w  jedynie co 
duchowe  tworzyła w  nich zafał
szowany obraz transcendencji. Je
zus nie ucieka przed światem, 
wchodzi w  jego konkretną histo
rię, uświęca wszystko swoją obec
nością. Człowiek rodzący się ze 
Słowa: usłyszanego i  tego, które 
może oglądać. Zjednoczeni ludzie 
ze Słowem zaczynają nim żyć, ono 
je wypełnia i staje się ich częścią. 
Słowo stające się ciałem czyli 
czymś przemijalnym, widzialne, 
zmysłowe, fizyczne, ograniczone, 
przejściowe, przemijalne  uczest
niczy w  stawaniu się w  określo
nych warunkach i  konkretnym 
miejscu, uczestniczy w pełni w ży
ciu ludzkim: dorasta, dojrzewa, 
wzrasta. Koniecznym było aby 
Słowo Odwieczne stało się Cia
łem.

Świadomy akt woli człowieka, 
który zamyka go przed oświecają
cą prawdą stanowi dla niego za
grożenie: tkwienie w błędzie czyli 
grzechu. Jezus udziela nam mocy 
i  daje nam środki aby otworzyć  
się na powtórne narodzenie się, 
tym razem jako dzieci Boże. 

„Słowo Boże nie przeciwstawia 
się człowiekowi, nie unicestwia je
go autentycznych pragnień, ale 
przeciwnie: oświecą je, oczyszcza 
i prowadzi do ich spełnienia”  na
pisał papież Benedykt XVI. 

Pełni radości i  wiary możemy 
dziś zawołać: Ty jesteś Synem Bo
ga Wiecznego! Niech Twoje Słowo 
daje nam nowe życie. 

Krąg Biblijny
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Patroni tygodniaLitania do Dzieciątka Jezus

Kyrie eleison, Chryste eleison, Kyrie eleison.
Dzieciątko Jezus, usłysz nas. Dzieciątko Jezus, wysłuchaj nas.
Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami.
Synu Odkupicielu świata, Boże, zmiłuj się nad nami.
Duchu Święty, Boże, zmiłuj się nad nami.
Święta Trójco, jedyny Boże, zmiłuj się nad nami.
Boskie Dzieciątko, prawdziwy Synu Boga, zmiłuj się nad nami.
Boskie Dzieciątko, Synu Maryi Panny,
Boskie Dzieciątko, Słowo, które stało się ciałem,
Boskie Dzieciątko, mądrości Ojca przedwiecznego,
Boskie Dzieciątko, przedmiocie upodobania Ojca,
Boskie Dzieciątko, oczekiwanie sprawiedliwych,
Boskie Dzieciątko, upragnione od wszystkich,
Boskie Dzieciątko, Królu Aniołów,
Boskie Dzieciątko, Zbawicielu nasz,
Boskie Dzieciątko, któreś sobie obrało za mieszkanie ubożuchną stajen
kę, żłóbek za kolebkę, prostych pastuszków za swych wielbicieli,
Boskie Dzieciątko, które królowie uznali światłością i  zbawieniem 
wszystkich narodów,
Boskie Dzieciątko, skarbniku łask Boskich,
Boskie Dzieciątko, źródło świętej miłości,
Bądź nam miłościw, przepuść nam, Boskie Dzieciątko.
Bądź nam miłościw, wysłuchaj nas, Boskie Dzieciątko.
Bądź nam miłościw, wybaw nas, Boskie Dzieciątko.
Od niewoli grzechowej, wybaw nas, Boskie Dzieciątko,
Od złości światowej,
Od pożądliwości ciała,
Od pychy żywota,
Przez pokorne narodzenie Twoje, wybaw nas, Boskie Dzieciątko
Przez chwalebne objawienie się Twoje,
Przez ofiarowanie się Twoje,
Przez niewinność Twoją,
Przez prostotę Twoją,
Przez posłuszeństwo Twoje,
Przez łagodność Twoją,
Przez pokorę Twoją,
Przez miłość Twoją, wybaw nas, Boskie Dzieciątko.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Dzieciąt
ko Jezus!
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Dzieciąt
ko Jezus!
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami, 
Dzieciątko Jezus!

P: Będę się radował w Panu.
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1. Zapraszamy do udziału w Rora
tach od poniedziałku do piąt
ku o  g. 17.00. Dzieci prosimy, 
aby przynosiły ze sobą lampio
ny oraz wypisane na serdusz
kach – dobre uczynki.

2. Po zakończeniu Eucharystii 
pod chórem można nabyć 
opłatki na stół wigilijny oraz 
świece Caritasu: duże w cenie 
20 zł, a małe 10 zł. 

3. Spowiedź adwentowa w  na
szej parafii będzie w najbliższą 
sobotę 23 grudnia od  g. 8.00 
do 9.00 oraz od  g. 16.00 do 
17.00. Eucharystie w  tym dniu 
będą sprawowane o  g. 9.00 
i  17.00. Zachęcamy, aby przed 
Świętami skorzystać z  sakra
mentu pokuty i pojednania. 

4. W  środę spotkanie Kręgu Bi
blijnego w  bibliotece parafial
nej o g. 18.30. Prosimy, aby za

brać ze sobą Pismo Święte.
5. W  przyszłą 4 Niedzielę Ad

wentu – 24 grudnia, przeżywać 
będziemy Wigilię Bożego Naro
dzenia. Eucharystie w  tym 
dniu będą sprawowane o  g. 
8.30, 10.00 i  11.30. Nie będzie 
Mszy św. o  g. 17.00. Pasterka 
będzie sprawowana o  północy 
z 24 na 25 grudnia.

6. Trwa proces rekrutacji do nowo 
wybudowanego Żłobka w  Pola
nicy – Zdroju. Więcej informa
cji znajduje się w  gablocie 
w kruchcie świątyni.

7. Kancelaria parafialna czynna 
będzie tylko w  środę od  g. 
18.00 do 18.30.

8. Zachęcamy do lektury katolic
kiej prasy.

9. Solenizantom i  jubilatom tygo
dnia życzymy wielu Bożych 
Łask.

17 grudnia 2023 roku
III Niedziela Adwentu

Ogłoszenia duszpasterskie

W: Będę się weselił w Bogu, Jezusie moim.

Módlmy się: Panie Jezu, który z  miłości ku nam przybrałeś postać 
Dzieciątka, ubożuchnego i  upokorzonego w  żłóbku, uwielbiamy Cię 
i  wraz z  mędrcami ofiarujemy Ci złoto gorącej miłości oraz kadzidło 
żywej modlitwy; uświęć nasze serca, jak niegdyś uświęciłeś serca ubo
gich pasterzy, abyśmy Ci zawsze wiernie służyli i nigdy nie przestawali 
wielbić. W: Amen



PONIEDZIAŁEK 18.12.2023 
godz. 07:00 – + Anna BANASZCZAK w 50 rocznicę śmierci, + Józef 

w 46 rocznicę śmierci, ++ z rodziny
godz. 17:00 – O Boże błogosławieństwo dla rodzin naszej parafii i po

sługujących kapłanów (od Rodzin Ruchu Szensztackie
go)

WTOREK 19.12.2023
godz. 07:00 – + Józef SALAMON
godz. 17:00 – + Zbysław RYSZKOWSKI
ŚRODA 20.12.2023
godz. 07:00 – O łaskę uzdrowienia z choroby nowotworowej dla Toma

sza
godz. 17:00 – + ks. Zygmunt BARMIŃSKI 
CZWARTEK 21.12.2023
godz. 07:00 – Za dusze w czyśćcu cierpiące
godz. 17:00 – INTENCJA TPS O Boże błogosławieństwo, opiekę Mat

ki Bożej Wychowawczyni Powołań Kapłańskich i św. 
Jana Nepomucena dla Towarzystwa Przyjaciół Semina
rium Świdnickiego, kapłanów posługujących w parafii, 
ks. Mariusza oraz o dar nowych powołań

PIĄTEK 22.12.2023 
godz. 07:00 – + Halina SOKOŁOWSKA
godz. 17:00 – + Mirosław MARSZAŁEK (intencja od Karoliny)
SOBOTA 23.12.2023
godz. 09:00 – + Ingeborga DZIEDZIC 
godz. 17:00 – + ks. Antoni KOPACZ 
IV NIEDZIELA ADWENTU 24.12.2023
godz. 08:30 – + Stanisław RYNDZIONEK w 13 rocznicę śmierci, ++ 

z rodziny
godz. 10:00 – Dziękczynna za przeżyte lata i otrzymane łaski z prośbą 

o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
dla Antoniny i Kazimierza JANOWICZÓW, Marty, 
Krzysztofa, Julii, Dominika oraz Joanny z rodziną

godz. 11:30 – ++ Janina, Antoni TRYBULEC, Zofia SZCZEPANIAK, 
Leonarda WOŁK – ŁANIEWSKA, ks. Adam MALI
TOWSKI, Marek, Urszula, Artur, ++ bliscy

Intencje Mszalne 18 - 24 grudnia 2023 r.


